

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 10.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	33.000.000,00	33.000.000,00	3.873.458,25	11,74	18.215.765,48	55,20
RECEITAS CORRENTES	25.927.000,00	25.927.000,00	3.873.458,25	14,94	18.214.265,48	70,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.568.000,00	1.568.000,00	150.718,98	9,61	564.597,33	36,01
Impostos	1.520.000,00	1.520.000,00	149.112,98	9,81	542.633,82	35,70
Taxas	43.000,00	43.000,00	1.606,00	3,73	21.277,71	49,48
Contribuição de melhoria	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	685,80	13,72
RECEITA PATRIMONIAL	545.000,00	545.000,00	8.920,34	1,64	144.910,14	26,59
Receita de valores mobiliários	535.000,00	535.000,00	8.920,34	1,67	144.910,14	27,09
Outras receitas patrimoniais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.454.000,00	23.454.000,00	3.708.818,32	15,81	17.452.412,42	74,41
Transferências intergovernamentais	23.454.000,00	23.454.000,00	3.708.818,32	15,81	17.452.412,42	74,41
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	360.000,00	360.000,00	5.000,61	1,39	52.345,59	14,54
Multa e juros de mora	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações e restituições	20.000,00	20.000,00	2.262,50	11,31	48.621,48	243,11
Receita da dívida ativa	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas correntes diversas	10.000,00	10.000,00	2.738,11	27,38	3.724,11	37,24
RECEITAS DE CAPITAL	7.073.000,00	7.073.000,00	0,00	0,00	1.500,00	0,02
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito internas	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIEIÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.773.000,00	6.773.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências intergovernamentais	6.773.000,00	6.773.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	1.500,00	3,00
Receitas de capital diversas	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	1.500,00	3,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	33.000.000,00	33.000.000,00	3.873.458,25	11,74	18.215.765,48	55,20
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)						
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS						
Para refinanciamento da dívida mobiliária						
Para refinanciamento da dívida contratual						

OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS									
Para refinanciamento da dívida mobiliária									
Para refinanciamento da dívida contratual									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)		33.000.000,00	33.000.000,00	3.873.458,25	11,74	18.215.765,48	55,20	14.784.234,52	
DÉFICIT (VI)		-	-	-	-	1.358.764,87	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)		33.000.000,00	33.000.000,00	3.873.458,25	11,74	19.574.530,35	55,20	13.425.469,65	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicío		-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS		-	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro		-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais		-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr orçamentárias)(VIII)	33.000.000,00	33.475.572,17	-1.838.934,32	19.574.530,35	13.901.041,82	3.740.741,17	18.758.582,15	14.716.990,02	18.503.942,55	815.948,20
DESPESAS CORRENTES	23.350.500,00	28.522.104,26	-1.817.588,78	19.069.540,73	9.452.563,53	3.631.469,77	18.253.592,53	10.268.511,73	17.998.952,93	815.948,20
Pessoal e encargos so	11.989.200,00	13.502.916,92	363.123,46	11.319.969,54	2.182.947,38	2.371.405,60	11.319.969,54	2.182.947,38	11.166.356,57	0,00
Juros e encargos da d	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	11.353.800,00	15.011.687,34	-2.180.712,24	7.749.571,19	7.262.116,15	1.260.064,17	6.933.622,99	8.078.064,35	6.832.596,36	815.948,20
DESPESAS DE CAPITAL	9.549.500,00	4.933.467,91	-21.345,54	504.989,62	4.448.478,29	109.271,40	504.989,62	4.448.478,29	504.989,62	0,00
Investimentos	9.177.000,00	4.446.523,27	-21.282,89	25.078,71	4.421.444,56	22.018,71	25.078,71	4.421.444,56	25.078,71	0,00
Inversões financeiras	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	352.500,00	486.944,64	-62,65	479.910,91	7.033,73	87.252,69	479.910,91	7.033,73	479.910,91	0,00
Reserva de contingenci	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias)(IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	33.000.000,00	33.475.572,17	-1.838.934,32	19.574.530,35	13.901.041,82	3.740.741,17	18.758.582,15	14.716.990,02	18.503.942,55	815.948,20
---	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------	------------

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Campo Grande - DATA DA EMISSÃO: 19/07/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:24:23

Notas: (*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

MANOEL FERNANDES DE GÓIS VERAS
PREFEITO MUNICIPAL

TACIANNE LUADJA ALVES BEZERRA
CONTADORA

DIOGO JORDANO GONÇALVES DE ALMEIDA
SEC. DE FINANÇAS

ALDAY BARBOSA FERNANDES
CONTROLADOR MUNICIPAL